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IX

SŁOWO WSTĘPNE

Leksykon prawa morskiego to kolejny tom ukazujący się w serii leksykonów 
prezentujących 100 haseł z różnych gałęzi nauki prawa oraz dyscyplin pokrew-
nych. Seria ta cieszy się uznaniem Czytelników, ponieważ stanowi dobre źródło 
informacji i wiedzy, służąc wyjaśnieniem podstawowych pojęć stosowanych 
w poszczególnych dyscyplinach prawniczych. Leksykony zawierają zwięźle 
opracowane hasła, których autorami są osoby zajmujące się daną dziedziną pra-
wa w ramach uprawianej działalności naukowo-badawczej. Mamy nadzieję, że 
również ten tom okaże się przydatny, w szczególności dla osób zainteresowa-
nych problematyką prawa morskiego. Korzystanie z Leksykonu ułatwia układ 
haseł w porządku alfabetycznym oraz odesłania do innych zawartych w nim 
pojęć. 

Wybór haseł stanowi rezultat wielu dyskusji w gronie autorów, których 
zamierzeniem było uwzględnienie specyfi ki prawa morskiego we wzajemnej 
relacji do prawa morza w celu ukazania oddziaływania instytucji prawnych 
wywodzących się z prawa międzynarodowego i ich wpływu na rozwój prawa 
krajowego.

Leksykon prawa morskiego został przygotowany przez pracowników Kate-
dry Prawa Morskiego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskie-
go wspólnie z zaproszonymi do współpracy autorami. 

Pierwsze wydanie Leksykonu prawa morskiego ukazało się w 2013 r. 
W związku z potrzebą aktualizacji opracowano drugie wydanie Leksykonu, 
 które zawiera wiele nowych haseł. Zostały one opracowane przez autorów zgod-
nie z ogólnymi założeniami redakcyjnymi. Każdy tekst ma charakter autorski, 
stąd też ingerencja redaktorów Leksykonu prawa morskiego ograniczona zo-
stała do drobnych korekt w celu nadania opracowaniu ujednoliconego kształtu.

Leksykon prawa morskiego jest skierowany do studentów – jako publikacja 
dydaktyczna – oraz wszystkich osób zainteresowanych problematyką prawa 
morskiego. 

Gdańsk, wrzesień 2020 r.  dr hab. Dorota Pyć, prof. UG
 dr Iwona Zużewicz-Wiewiórowska
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